
СОВЕТ ХОПЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 22.10.2019                                                                                                            № 7 
станица Хоперская 

 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Хоперского сельского поселения Тихорецкого района  

от 26 декабря 2017 года № 182 «Об утверждении Положения  

о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные  

должности в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района  

и оплате труда муниципальных служащих  

в Хоперском сельском поселении Тихорецкого района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Краснодарского 

края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе                          

в Краснодарском крае» Совет Хоперского сельского поселения Тихорецкого 

района решил: 

1.Внести в решение Совета Хоперского сельского поселения Тихорецкого 

района от 26 декабря 2017 года № 182 «Об утверждении Положения о 

денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в 

Хоперском сельском поселении Тихорецкого района и оплате труда 

муниципальных служащих в Хоперском сельском поселении Тихорецкого 

района» следующие изменения: 

1.1.В наименовании слова «и оплате труда муниципальных служащих в» 

заменить словами «, и денежном содержании муниципальных служащих»; 

1.2.В приложении: 

1)абзац первый изложить в следующей редакции: 

«Настоящее Положение в целях обеспечения прав, законных интересов и 

социальной защищенности депутатов, выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих Хоперского сельского поселения Тихорецкого района устанавливает 

денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности в 

Хоперском сельском поселении Тихорецкого района, и денежное содержание 

муниципальных служащих Хоперского сельского поселения Тихорецкого 

района в размерах, определенных с учетом должностных окладов, надбавок и 

других выплат.»; 

2)в разделе 1: 

подпункт 1 в пункте 1.3 исключить; 

в пункте 1.6: 



 2 

подпункт 1 исключить; 

в подпункте 2 слово «восьми» заменить словом «четырнадцати». 

дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4)ежемесячного денежного поощрения в размере сорока восьми 

ежемесячных денежных вознаграждений.». 

2)в разделе 2: 

подпункт 3 пункта 2.4 исключить; 

подпункт 4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции: 

«4)ежемесячного денежного поощрения - в размере двадцати одного 

оклада денежного содержания с учетом надбавок к должностному окладу за 

выслугу лет на муниципальной службе и за особые условия муниципальной 

службы;»; 

подпункт 7 пункта 2.4 исключить. 

2.Общему отделу администрации Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района (Шапошник) обеспечить официальное обнародование 

настоящего решения в установленном порядке и его размещение на 

официальном сайте администрации Хоперского сельского поселения 

Тихорецкого района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3.Решение вступает в силу со дня его официального обнародования. 

 

 

 

Глава Хоперского сельского  

поселения Тихорецкого района                                                           С.Ю. Писанов 


